
Obec   K L E Š I C E ,  538 03  Heřmanův Městec 
 

Usnesení ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva obce Klešice, konaného dne 15.03.2017  
 

Zastupitelstvo obce po projednání : 
 

I.    Bere na vědomí  
 

1. řádné svolání zasedání zastupitelstva obce v souladu s 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon  o obcích“ 
 

2. usnesením č. 255 podané informace o stavu přípravy projektu a souvisejících prací v lokalitě Klešice 

P2 – jih (Kravín) P2 
 

3. usnesením č. 258 informace ve věci akce „Rekonstrukce komunikací a výstavba chodníků v obci 

Klešice“ včetně připomínky p. O.S. na provedení přetlakové zkoušky na kanalizačních šachtách (dle 

fin. prostředků ve schváleném rozpočtu 2017)  

4. usnesením č. 260 podané informace o možnostech dalších dotací 
 

5. usnesením č. 261 Roční výkaz o knihovně za rok 2016 
 

6. usnesením č. 263 Výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2016                                                                                                                                                          
 

7. usnesením č. 264 předloženou Zprávu PČR HM o stavu veřejného pořádku za rok 2016 v rámci 

služební působnosti OO PČR Heřmanův Městec  
 

8. usnesením č. 265 předloženou informaci  „Záznam o změně čísla položky rozpočtové skladby ve 

schváleném rozpočtu na rok 2017“ 
 

9. usnesením č. 267 podané informace ve věci Obecního lesa za rok 2016 
 

10. usnesením č. 268 výsledky dotazníkové akce ve věci nádobového svozu tříděného odpadu 
 

11. usnesením č. 270 žádost  p. Michala Thüricha, TSProduction.cz , Kolín o možnosti konání kulturní 

akce v obci – filmové představení letního kina 
  

12. usnesením č. 271 informace FV včetně příloh a zápisů  
 

13. usnesením č. 272 předložené informace KV včetně příloh a zápisů  
 

14. usnesením č. 273 informaci o Rozhodnutí KOPÚ Svinčany SP 
 

15. usnesením č. 274 návrh p. O. S. na vyřešení případu bývalého náhonového potoka 
 

16. usnesením č. 275 požadavek p. O. S. na zakoupení kamen do hospody U Beranů a informuje, že 

obec nemůže pořizovat majetek do objektu jiného vlastníka, pokud není vyřešen vzájemný vztah, 

např. nájemní 
 

17. usnesením č. 276 dotazy a informace p. D.Š., p. O. S. a starostky 
 

II.    Určuje 
  

       usnesením č. 246 zapisovatelem p. Marii Starou, ověřovateli zápisu ing. Vratislava Černovského a p.   
       Oldřicha Střítežského  
                                                   
III.   Schvaluje 
 

1. usnesením č. 247  navržený program dnešního jednání  
 

2. usnesením č. 248 Inventarizační zprávu za rok 2016 včetně příloh  
 

3. usnesením č. 249 Závěrečný účet za rok 2016 v předložené výši včetně získaných dotací výrokem :  

ZO dává souhlas s celoročním hospodařením obce Klešice v roce 2016 bez výhrad   
 

4. usnesením č. 250 Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Klešice za rok 2016 

v předloženém znění  bez výhrad 
 

5. usnesením č. 251 účetní závěrku za rok 2016      
 

6. usnesením č. 252 projednání novely nařízení vlády č. 414/2016 Sb. a ponechání současných 

měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů bez navýšení  
 

7. usnesením č. 266 žádost o poskytnutí příspěvku Domovu pro seniory v Heřmanově Městci,                 

U Bažantnice 63 s tím, že bude zakoupen věcný dar v hodnotě 3.000,- Kč  
 

8. usnesením č. 254  uzavření Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických 

zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 17_SOBS01_4121269709  na poz. 

p.č. 144/1 v k.ú. a obci Klešice s ČEZ Distribuce a.s., Děčín, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická  

 



874/8, 405 02, ukládá smlouvu podepsat, odeslat a ve stanovené lhůtě uhradit podíl nákladů 

souvisejících s připojením odběrných zařízení ve výši 95.500,- Kč 
 

9. usnesením č. 256  Darovací smlouvu navrhovatele p. J. B. k poz. p.č. 144/31, návrh nového rozdělení 

pozemků v lokalitě P2 (Klešice-jih), vypracovaný projektantem, včetně stanoveného podílu úhrady PD 

a způsobu uhrazení správního poplatku za vklad do KN a pověřuje starostku obce podpisem Darovací 

smlouvy 
 

10. usnesením č. 257 zhotovitelem akce Modernizace veřejného rozhlasu – bezdrátový systém z POV 

2017 cenovou nabídku č.  1 EMPEMONT s.r.o. Valašské Meziříčí  s nabídkovou cenou 330.420,- Kč 

bez DPH.                                       
 

11. usnesením č. 259 opakované podání žádosti na rekonstrukci hasičské zbrojnice v roce 2017 a letech 

následujících dle nových pravidel při zachování minimálně stávajících procentních podílech 

12. usnesením č. 262 Smlouvu o sdružování prostředků na nákup VF pro knihovny v regionu Chrudim 

pro rok 2017 a pověřuje starostku smlouvu podepsat 
 

13. usnesením č. 269 zahájení nádobového svozu tříděného odpadu – plastů od 05/2017 a zajištění 50 

kusů žlutých nádob od SOP Přelouč 
 

IV.   Neschvaluje  
 

usnesením č. 253 uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a smlouvě budoucí nájemní č. 9416002903/2016/4000206402/106 s GasNet, 

s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
 

 V.   Ukládá  
 

a) k usnesení č. 248 – provádět kontrolu vyúčtování pohledávek a závazků     
                                                                                      zodpovídá : p. účetní, starostka   termín : průběžně 

            Dále ukládá provést opakovanou kontrolu fyzického značení majetku, případně jeho opravení                                                                                                          
                                                                  zodpovídá : předsedkyně KV    termín : průběžně do 30.10.2017 
 

b) k usnesení č. 249 – vložit schválený ZÚ včetně všech potřebných dokumentů na elektronické stránky 
obce, sekce rozpočty                                              zodpovídá :  starostka, p. účetní  termín : 15.04.2017   
 

c) k usnesení č. 251 – sumarizovat projednané dokumenty k účetní závěrce a dopracovat Protokol          
o schvalování účetní závěrky za rok 2016              zodpovídá :  starostka, p. účetní  termín : 30.06.2017   
  

d) k usnesení č. 252 – ZO informovat p. účetní            zodpovídá :  předsedkyně FV   termín : 31.03.2017 
 

e) k usnesení č. 253 – informovat GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem  a projektanta o závěru jednání                                                                                               
                                                                                            zodpovídá :  starostka   termín : 31.03.2017 

f) k usnesení č. 254 – smlouvu doplnit, podepsat, odeslat a ve stanovené lhůtě uhradit podíl nákladů ve 
výši 95.500,- Kč  dle smlouvy                                   zodpovídá : starostka, p.účetní    termín : 31.03.2017  

 

g) k usnesení č. 256 – informovat o závěru jednání vlastníka pozemku p.č. 144/31 i projektanta, smlouvu 
podepsat a pokračovat v přípravě dalších potřebných dokumentů a podkladů     
                                      zodpovídá : starostka, místostarosta    termín : 31.03.2017 (info), dále průběžně 

 

h) k usnesení č. 257 – informovat vybraného uchazeče, požádat o návrh SOD na zhotovení díla 
s termínem realizace díla nejpozději do konce 10/ 2017.                               
                                   zodpovídá : starostka, místostarosta    termín : 31.03.2017 (info),31.05.2017 (SOD) 

i) k usnesení č. 258 dokončit zadání a provedení VŘ na uvedenou akci a výsledky připravit k projednání                      

v zastupitelstvu obce                                                   zodpovídá :  místostarosta  termín :  31.05. 2017 
                                

j) k usnesení č. 259 –  podat opakovanou žádost elektronicky dle nových požadavků a pokračovat 

v potřebných krocích                          

       zodpovídá : místostarosta, Šafránková D., starostka   termín : dle vypsaných termínů, dále průběžně                                                   
                                                                               

k) k usnesení č. 260 – zvážit možnost přípravy na zhotovení golfové jamky v obci, její umístění a vzhled  

                                                                                zodpovídají :  zastupitelé  termín :  průběžně do 31.07. 2017 
 

l) k usnesení č. 262 – smlouvu doplnit, podepsat a odeslat      

                                                                                             zodpovídá : starostka  termín :  31.03.2017 

m) k usnesení č. 265 – zveřejnit tuto informaci na úřední desce a elektronických stránkách obce   

                                                                                             zodpovídá : starostka   termín :  31.03.2017 

n) k usnesení č. 266 – seznámit žadatele s výsledkem projednání v ZO         

                                                                              zodpovídá : starostka, p. účetní  termín :  30.06.2017 
 

o) k usnesení č. 267 – pokračovat v péči o les, výsadbu v založené oplocence a spolupracovat s lesním 

hospodářem, ing. L.J.                                       zodpovídá : Kosina L., místostarosta  termín :  průběžně 

 

 



p) k usnesení č. 269 – informovat SOP a.s. Přelouč a požádat o další kroky, tj. zajištění nádob a 

předložení dodatku smlouvy                                                zodpovídá :  starostka  termín :  31.03.2017 

Dále ZO ukládá připravit výsledky dotazníkového šetření pro zveřejnění, včetně závěru, schváleného 

ZO                                                                                        zodpovídá :  starostka  termín :  15.04.2017 
 

q) k usnesení č. 270 – informovat žadatele o výsledku projednání žádosti  

                                                                                               zodpovídá : starostka  termín :  20.04.2017 

r) k usnesení č. 271 – pokračovat v šetření o možnosti uložení ušetřených finančních prostředků            

v  různých bankovních ústavech a zpracování podkladů pro jednání zastupitelstva                                                                                                

                 zodpovídá : Krádlová R., Jonášová J., p. účetní, Stará M., ost. zastupitelé   termín : 30.05.2017 
 

s) k usnesení č. 274 – připravit podklady, potřeby a povinnosti obce při úpravě odlehčovací šachty 

náhonu                                                                            zodpovídá : Střítežský O.  termín :  30.04.2017 
 

t) k usnesení č. 276 : 

 najít cenově vhodnější nabídku na zapůjčení skákacího hradu 

                                                                                           zodpovídá : Šafránková D.  termín :  20.04.2017 

 záležitost přesunu finančních prostředků z čarodějnic na Rybářské závody konzultovat s p. účetní                                                                                                         

                                                                               zodpovídá : Střítežský O.   termín :  20.04.2017 

 informovat na schůzce SO Heřmanoměstecko zájem obce o možnosti využívání sběrného dvora 

v HM a sdělení podmínek ze strany města HM pro obec Klešice a její občany   

                                                    zodpovídá : starostka  termín :  16.03.2017, dále dle sdělení města HM 

  

 

 

 

              Ing. Vratislav Černovský, v.r.                          Marie Stará, v.r. 

                     místostarosta obce                                                                             starostka obce 

 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  22.03.2017 

Sejmuto z úřední desky dne:       

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

 


